
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VIII - UFFICIO DI PIANO 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 2173 del 15-10-2024  
 
 

Reg. Sett. n. 619 del 08-10-2024 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ART. 17 D.LGS 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO 
AI SENSI DELLART. 50 COMMA 1 LETT. B)- D.LGS 36/2023) DEL SERVIZIO DI 
MONITORAGGIO, RENDICONTAZIONE ED ASSISTENZA TECNICA SUL MIRWEB A 
SUPPORTO DEL R.U.P. PER LA GESTIONE DEGLI AVVISI: "BUONI SERVIZIO PER 
L'ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE 
CON DISABILITÀ  1^ ANNUALITÀ OPERATIVA 2023/2024 CUP D51J23000170009" - 
"BUONO SERVIZIO MINORI" PER L'ANNUALITÀ OPERATIVA 2023/2024 CUP 
D51J23000900007 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO CHE 

 Con Atto Dirigenziale n.228 del 24/08/2023 è stato approvato l'Avviso pubblico rivolto ai nuclei familiari 

per l’accesso ai servizi educativi per minori da zero a tre anni accreditati nel Catalogo telematico 

dell’offerta per minori zerosei tramite buoni educativi per minori (a.e. 2023/2024); 

 Con Determinazione del Dirigente Sezione Inclusione Sociale Attiva n. 817 del 26 luglio 2023 è stato 

approvato l'Avviso pubblico "Buono Servizio Minori" per l'annualità operativa 2023/2024; 

 Con A.D. n. 642 del 31/05/2023 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di 

Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità  1^ 

annualità operativa 2023/2024 a valere sulle  risorse del FSE+2021-2027 - Priorità: 8. Welfare e Salute –

O.S. ESO4. 11 – Asse 8 - Azione 8.12; 

CONSIDERATO CHE  

Gli Avvisi pubblici:  

 “BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE 

CON DISABILITÀ  1^ ANNUALITÀ OPERATIVA 2023/2024 CUP D51J23000170009” 

 "BUONO SERVIZIO MINORI" PER L'ANNUALITÀ OPERATIVA 2023/2024 CUP D51J23000900007”  

 

prevedono una riserva del 2% destinata ad attività di supporto all’attuazione degli Avvisi; 

- Per l’Avviso “BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E 

PERSONE CON DISABILITÀ  1^ ANNUALITÀ OPERATIVA 2023/2024 CUP D51J23000170009” con 

determina n. 397 del 11-07-2023 l’Ambito di Ginosa ha previsto una riserva del 2% pari ad euro 

18.696,64 iva compresa; 

- Per l’Avviso "BUONO SERVIZIO MINORI" PER L'ANNUALITÀ OPERATIVA 2023/2024 CUP 

D51J23000900007” con determina n. 635 del 14-11-2023 l’Ambito di Ginosa ha previsto una riserva del 

2% pari ad euro 12.992,28 iva compresa; 

CONSIDERATO altresì 

• Che l’Ambito di Ginosa non dispone di risorse interne sufficienti da destinare in via esclusiva e 

permanente all’attuazione delle suddette Misure specificatamente per le attività di monitoraggio e 

rendicontazione; 

• Che l’Ambito Territoriale di Ginosa intende avvalersi della procedura di affidamento mediante 

rattativa diretta art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 per garantire un affidamento 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

indubbiamente più celere ed in forma semplificata e per ottenere conseguentemente una riduzione 

dei tempi procedimentali e quindi anche della realizzazione del servizio oggetto di affidamento, 

posto che anche il “tempo” nella dinamica dei valori giuridici ha acquisito un valore intrinseco 

anche in termini risarcitori; 

• che occorre ricordare che l’esigenza di una azione amministrativa efficace ed efficiente transita 

anche attraverso un alleggerimento delle procedure, specie per acquisti di modico valore con la 

considerazione che i principi di adeguatezza, proporzionalità, efficacia ed efficienza impongono di 

agire senza aggravare il procedimento se non nei limiti di una preliminare e doverosa verifica circa 

l’economicità dell’acquisto e del rispetto del principio della rotazione; 

• he la procedura di affidamento mediante trattativa diretta è maggiormente rispondente alla 

tipologia di approvvigionamento da espletare, in considerazione del valore economico dell’appalto 

secondo le soglie di cui all’art. 50 del d. lgs. 36/20232; 

• che, la scelta di affidare a qualificato e referenziato operatore economico, i complessivi servizi de 

quo, oltre ad esse indispensabile, risulta sia tecnicamente che economicamente conveniente per 

questo Ente, in quanto, in tal modo si raggiungono i seguenti obiettivi: 

o garanzia della piena aderenza dello svolgimento dell’iter di rendicontazione, al complesso ed 

articolato quadro normativo di riferimento, illustrato in precedenza;  

o riduzione considerevole dei tempi necessari al completamento dell’attività di rendicontazione, 

con significativi risparmi economici per l’Ente derivanti dall’utilizzo di personale interno da 

dedicarsi all’attività di che trattasi; 

o opportunità di acquisizione /aggiornamento delle competenze da parte del personale interno 

dell’Ente relativamente all’attività di rendicontazione sulle piattaforme di monitoraggio 

“MIRWEB” e “SISTEMAPUGLIA” tramite attività di affiancamento e training on the job prevista 

tra i servizi oggetto di affidamento; 

o efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa dell’Ente. 

RILEVATA ed ACCERTATA la competenza specifica della CED STUDIO ROSSETTI PA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA'LIMITATA SEMPLIFICATA CED STUDIO ROSSETTI PA SOCIETA' A RESPONSABILITA'LIMITATA 

SEMPLIFICATA, con sede legale in Via C. Poerio n. 44, – 74028 Sava (TA), P.I. 03354420733- nella persona 

dell’amministratore unico Rossetti Gaetano C.F. RSSGTN77B11L049D sulla materia dei servizi di supporto 

specialistico che si intendono acquisire in quanto fornitore pienamente accreditato, qualificato e 

referenziato dagli uffici di piano della Regione Puglia; 

DATO ATTO CHE 

• È stata avviata apposita procedura sul Mepa di richiesta di offerta NUMERO DI RDO 4660608 per il 

servizio di monitoraggio e rendicontazione di cui all’oggetto; 

• Per la Rdo n. 4660608 è stato richiesto il cig CIG B343D11F55 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

• Il CED STUDIO ROSSETTI PS SRLS ha presentato un offerta pari ed euro 24.577,78 oltre iva al 22%; 

RITENUTO dover affidare il servizio in oggetto a CED STUDIO ROSSETTI PS SRLS a seguito della 

presentazione dell’offerta succitata; 

- Dato atto del proprio ruolo di Responsabile del procedimento e del proprio parere tecnico favorevole – 

attestato dalla sottoscrizione del presente provvedimento – circa la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 

267/2000; 

- Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco prot. n.24 del 01.10.2024 con cui sono 

state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 del D. L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 

DETERMINA 

che le premesse del presente atto devono intendersi per ivi richiamate e costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

- di affidare al CED STUDIO ROSSETTI PA SOCIETA' A RESPONSABILITA'LIMITATA SEMPLIFICATA, con sede 

legale in Via C. Poerio n. 44, – 74028 Sava (TA), P.I. 03354420733- nella persona dell’amministratore 

unico Rossetti Gaetano C.F. RSSGTN77B11L049D per le finalità e le motivazioni indicate in premessa - ai 

sensi 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e dell'art.1 del DL. 16.7.2020, n.76, convertito in 

L.120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL.77/2021 convertito in L.108/2021 – il servizio per 

l'incarico di supporto al RUP per come descritto in premessa sino al: 

o 31 ott 2024 per i “Buoni Servizio disabili e anziani non autosufficienti” – 1^ annualità 

2023/2024; 

o 31 mar 2025 per  i “Buoni Servizio Minori” - anno educativo 2023/2024; 

salvo proroghe dei termini di rendicontazione, monitoraggio e controllo; 

- di dare atto che il corrispettivo sarà pagato dall’Amministrazione dietro emissione di regolare fattura da 

parte dell’Impresa aggiudicataria, nel rispetto dell’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 – attuativo 

della disciplina “Split Payment”; 

- di dare atto infine che la presente determinazione attiene a risorse a specifica destinazione vincolata, i 

cui Codice Unico di Progetto (CUP) sono i seguenti: 

o “BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E 

PERSONE CON DISABILITÀ  1^ ANNUALITÀ OPERATIVA 2023/2024 CUP D51J23000170009” 

o "BUONO SERVIZIO MINORI" PER L'ANNUALITÀ OPERATIVA 2023/2024 CUP D51J23000900007”  

- di dare atto che per la presente procedura è stato acquisito il seguente codice CIG B343D11F55; 

- di dare atto che la somma complessiva di € 29.984,89, di cui euro 24.577,78 quale imponibile e euro € 

5.407,11 per iva, trova copertura finanziaria nella seguente modalità: 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

o “BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E 

PERSONE CON DISABILITÀ  1^ ANNUALITÀ OPERATIVA 2023/2024 CUP D51J23000170009” sul 

Cap 1901/22 giusto impegno 912/2023 determina n. 512 del 15-09-2023 euro 18.696,00; 

o "BUONO SERVIZIO MINORI" PER L'ANNUALITÀ OPERATIVA 2023/2024 CUP D51J23000900007.” 

sul Cap 1901/70 giusto impegno 935/2023 determina n. 663 del 28-11-2023 euro 11.288,89; 

 

 

 

 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to Maria Carmela Curci 
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 15-10-2024                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Sub impegno N.   912/   13 del 15-10-2024  a Competenza   CIG B343D11F55 
5° livello 12.05-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo       1901 / Articolo    22 
Buoni di servizio di conciliazione disabili e anziani (E. 160/12) 
Causale DETERMINA A CONTRARRE ART. 17 D.LGS 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELLART. 

50 COMMA 1 LETT. B)- D.LGS 36/2023) DEL SERVIZIO DI MONITORAGGIO, RENDICONTAZIONE ED 
ASSISTENZA TECNICA SUL MIRWEB A SUPPORTO DEL R.U.P. PER LA GESTIONE DEGLI AVV 

Importo 2024 Euro 18.696,00 
Beneficiario  CED STUDIO ROSSETTI PA SRLS 

 
Sub impegno N.   935/    8 del 15-10-2024  a Competenza   CIG B343D11F55 
5° livello 12.01-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo       1901 / Articolo    70 
Voucher per la conciliazione (E. 160/18) 
Causale DETERMINA A CONTRARRE ART. 17 D.LGS 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELLART. 

50 COMMA 1 LETT. B)- D.LGS 36/2023) DEL SERVIZIO DI MONITORAGGIO, RENDICONTAZIONE ED 
ASSISTENZA TECNICA SUL MIRWEB A SUPPORTO DEL R.U.P. PER LA GESTIONE DEGLI AVV 

Importo 2024 Euro 11.288,89 
Beneficiario  CED STUDIO ROSSETTI PA SRLS 

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2173 del 15-10-2024 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

PUBBLICAZIONE 
  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 17-10-2024 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 2958  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 17-10-2024 

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


